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1  Inledning 
Arbetet med att skapa en ny förvaltning med gemensamma processer och arbetssätt i skolorna, 
gemensamt upplägg för verksamhets- och utvecklingsplaner pågår. Grunddata och rutiner i de 
administrativa systemen kvalitetssäkras. 

Utveckling av en ny resursfördelningsmodellen till skolenheterna pågår med mål om införande till 
budgetåret 2018. 

Den demografiska utvecklingen, men också osäkerhet i grunduppgifterna kring enskilda skolors 
kapacitet hanterades i den första samlade lokalplanen för grundskolan som nämnden fastställde i juni. 
Här ingår bl.a uppdraget om en central skola. Kapacitetsbehovet följer den demografiska utvecklingen 
varför den är en konsekvens av stadsutvecklingen och kommer att kräva utökade investeringsnivåer 
framöver. Det kommer att innebära hyresökningar mot nuläget. 

Skolinspektionens kritik kräver insatser och åtgärder av både kortsiktig och långsiktig karaktär. 
Kommunstyrelsen informeras om det pågående arbetet i särskild ordning. 

Ekonomin efter åtta månader är ett överskott om 2,8 mkr. Prognosen är enligt budget vilket ställer krav 
på åtgärder. Årets löneöversyn och KAL-satsningarna har lyft lönenivåerna för primärt lärargruppen. 

Den besvärande situationen kring Engelbrektskolans förskoleklassers utlokalisering till Samariten 
innebär en kostnadsökning på 500 tkr 2017. Motsvarande situation finns på Daltorpskolan som 
kommer att evakuera cirka 100 elever nu under ht 2017. Här uppstår en hyresökning på cirka 2 mkr 
under hösten. 

  

2 Strategiska målområden - indikatorer och 
uppdrag 

2.1 Människor möts i Borås 

Målbild 

Människor vill möta människor såväl i små som i stora sammanhang. I möten med andra utvecklas vi 
och får nya insikter. Välarrangerade möten och evenemang bidrar till en positiv bild av staden och 
stärker självkänslan. 

 Kommunfullmäktiges indikatorer  
Utfall 
2016 

Målvärde 
2017 

Utfall T1 
2017 

Utfall T2 
2017 

 Antal genomförda medborgardialoger. 2 0 1 

Antal genomförda medborgardialoger. 

Flera möten med brukare har hållits. Emellertid har endast ett (1) bedömts vara av digniteten, och 
därmed initierats av förtroendevalda. 
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2.2 Vi tar gemensamt ansvar för barn och unga 

Målbild 

Om fler tar ansvar för barns och ungas uppväxt och lärande skapas bra förutsättningar för barn och 
unga att utvecklas till engagerade, självständiga och ansvarsfulla vuxna. 

 Kommunfullmäktiges indikatorer  
Utfall 
2016 

Målvärde 
2017 

Utfall T1 
2017 

Utfall T2 
2017 

 Andel elever i åk 9 som är behöriga till något 
nationellt gymnasieprogram, %. 

74,8 85 78,2 

 Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9. 192,6 216 208,1 

 Andel elever som känner sig trygga i 
grundskolan, åk 4-9, %. 

92,2 94  

 Andel elever i åk 5 som upplever att läraren 
förväntar sig att de ska nå målen i alla 
ämnen, %. 

96,2 97  

 Andel elever i åk 8 som upplever att läraren 
förväntar sig att de ska nå målen i alla 
ämnen, %. 

87,4 94 89 89 

Andel elever i åk 9 som är behöriga till något nationellt gymnasieprogram, %. 

Målvärdet är inte nått. På enhetsnivå har flera skolor starkt förbättrat sitt resultat. Särskild bra har 
arbetet med att öka andelen av nyanlända elever som blir behöriga till yrkesprogram gått. En total 
förbättring på ett par procentenheter har gjorts. En satsning på stöd av fyra utvecklingspedagoger på 
skolor med låga resultat har haft gynnsam effekt. Inom ramen för den sk KAL-satsningen satsats 26 
mnkr på personalförstärkningar, högre löner och då särskilt på utsatta skolor samt studiecoacher. 
Förstelärarna har omfördelats till stadens alla skolor och extra många tjänster har inrättats på utsatta 
skolor. 

Genomsnittligt meritvärde i årskurs 9. 

Meritvärdet i åk 9 har ökat kraftigt. Från 191,4 till 208,1. Framför allt är det bland de nyanlända som 
den stora förbättringen har skett. Detta beror sannolikt på att de nyanlända som kommit senaste åren 
har en bättre skolbakgrund än förra året men det kan också antas att skolornas arbete med de 
nyanlända förbättrats och att det stöd som CFL ger i form av studiehandledning ger bättre resultat. 
Samtliga studiehandledare har under året getts omfattande kompetensutveckling i samarbete med Borås 
Högskola för medel som avsatts av Kommunstyrelsen av det riktade statsbidraget för 
flyktingmottagandet. 

Andel elever som känner sig trygga i grundskolan, åk 4-9, %. 

Andelen elever som känner sig trygga på en skola har över åren varierat mellan 88 - 94%. Målsättningen 
94 % uppnåddes inte i år.  I kvalitetsrapporten om Värdegrundsarbetet som Grundskolenämnden 
upprättat i juni finns en djupare analys där det beskrivs vilka insatser som gjorts och planeras för att 
åter öka denna andel. Kortfattat handlar det om att huvudmannen reviderat rutinerna för anmälan av 
kränkande behandling och planerar utbildningsinsatser för att stärka arbetet på de enheter som behöver 
detta. Inom ramen för arbetet med skolinspektionens kritik kring trygghet och studiero har anpassade 
åtgärder bedrivits på de kritiserade skolorna. 
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Andel elever i åk 5 som upplever att läraren förväntar sig att de ska nå målen i alla 

ämnen, %. 

Målvärdet är i stort sett uppnått. Vikten av höga förväntningar skall kommuniceras av rektorerna inom 
ramen för uppdragsdialogen med varje lärare. 

Andel elever i åk 8 som upplever att läraren förväntar sig att de ska nå målen i alla 

ämnen, %. 

Målvärdet är inte uppnått. Vikten av höga förväntningar skall kommuniceras av rektorerna inom ramen 
för uppdragsdialogen med varje lärare. Historiskt sett har vi haft lägre resultat för åk 8 än för åk 5. I ett 
ämneslärarsystem är det svårare att upprätthålla förväntad på att nå målen i alla ämnen då det kan 
finnas en tendens att elever för att säkra sin gymnasiebehörighet tillåts prioritera vissa ämnen, ibland till 
och med med anpassad studiegång där vissa ämnen väljs bort. Att göra så är i vissa fall nödvändigt men 
det skickar samtidigt dåliga signaler vad beträffar förväntan. 

2.2.1 Kommunfullmäktige 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

Grundskolenämnden ska utreda vilka 
skolor som särskilt behöver extra resurser 
för att öka elevernas måluppfyllelse och 
avsätta 6 miljoner kronor för att stärka 
dessa skolor. 

 Genomfört Resurser är fördelade till de mest utsatt 
skolorna inom ramen för KAL-satsningen. 

Grundskolenämnden får i uppdrag att 
initiera arbetet med att bygga en ny 
centralt belägen grundskola. 

 Genomfört GRN tog lokalplan 2017 den 14 juni. Där 
anges lokalbehovsförändringar utifrån 
stadens befolkningsprognos. Ett delbeslut 
var att uppdrar åt 
Lokalförsörjningsnämnden att utreda 
förutsättningar för att etablera en central 
grundskola i nuvarande brandstationen. 

Under 2017 ska grundskolenämnden gå 
från planering till praktik i att starta ett 
tolerans- och värdegrundsarbete, liknande 
det som fanns tidigare under namnet ”Bra 
kompis”. Minst två skolor ska omfattas av 
försöket. 

 Genomfört Två skolor åker på värdegrundsresa 
under HT17. 

Grundskolenämnden får i uppdrag att se 
över den rapportering nämnden ska avge, 
i syfte att föreslå effektiviseringar i sätt att 
rapportera och frekvens. 

 Delvis 
genomfört 

Arbetet med att länka ihop enheternas 
systematiska kvalitetsarbete med 
nämndens fokusområden och fullmäktiges 
indikatorer pågår. 

Grundskolenämnden får i uppdrag att ta 
fram formerna för ett sökbart bidrag till 
föreningar som erbjuder läxhjälp. 

 Ej genomfört Arbetet inte påbörjat. 

Lärare ska inom ramen för det skollyft 
som beslutades i budget 2015 även 
kunna ges möjlighet till 
kompetensutveckling inom 
specialpedagogik och svenska 2. 

 Genomfört De särskilt avsatta medlen för 
kompetensutveckling har använts till 
matematiklyftet, Borås Stads lässatsning, 
ämnesträffar för lärare i praktisk-estetiska 
ämnen som letts av förstelärare, för 
förstelärares uppdrag på respektive skola 
och för utbildningsinsatser gällande 
digitalt lärande. Under höstterminen 16 
genomfördes dessutom slöjdlyftet, leddes 
av förstelärare. Projektet Tidiga insatser 
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Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

för ökad skolnärvaro genomförs och 
beräknas vara avslutat under 2018. 

Under 2017 ska Grundskolenämnden och 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
införa digital elevakt. 

 Delvis 
genomfört 

Rekrytering av systemadministratör 
pågår. När rekryterinen är klar tas kontakt 
med leverantör och utbildning för rektorer 
och elevhälsopersonal planeras.  

Grundskolenämnden uppdras inleda 
spetsutbildning i matematik på en av de 
kommunala högstadieskolorna. 

 Delvis 
genomfört 

Nämnden bedömer att denna satsning ger 
en kostnad på 1100 tkr per år som inte 
ryms i kommunbidraget. Två skolor, 
Engelbrektskolan och Särlaskolan, har 
anmält intresse för att starta en profilerad 
utbildning i matematik i samverkan med 
en gymnasieskola. Arbete pågår för att få 
detta till stånd. Den särskilda möjlighet till 
Spetsutbildning som funnit under en 
försöksperiod där skolor kunde ta emot 
elever vid sidan om närhetsprincip, ge 
gymnasiebetyg och ha inträdesprov, är 
stängd. Därför genomförs istället en slags 
profilering som står öppen för alla elever 
som bereds plats på skolorna. Nämnden 
bedömer att denna satsning ger en 
kostnad på 1100 tkr per år som inte ryms i 
kommunbidraget. 

Grundskolenämnden uppdras införa aktivt 
och obligatoriskt skolval med gemensam 
kö. 

 Genomfört GRN har fattat beslut om principerna för 
skolvalet. Detta kommer att genomföras 
för förskoleklass och åk 7 under hösten 
2017 inför läsåret 18/19. På tre skolor 
som endast har upp till och med åk 3 får 
dessutom de blivande åk 4 -eleverna välja 
skola. 

De nämnder som berörs av barns och 
ungas utbildning ska under 
grundskolenämndens ledning samverka 
för att erbjuda elever med AST 
sammanhängande stöd under 
utbildningen – en röd tråd – genom hela 
skolsystemet. 

 Delvis 
genomfört 

Nämnden har beslutat att det ska startas 
en SU-grupp för yngre elever. 
Arbetsgruppen för utredningen gör en 
kartläggning av behovet av SU-grupp. 
Arbetsgruppen utser lämplig skola, tar 
fram nödvändiga rutiner och startar 
processen med rekrytering. 

Varje grundskola i Borås ska avsätta en 
summa pengar som ställs till elevrådets 
fria förfogande, som en del i arbetet med 
att öka elevers möjlighet till verkligt 
inflytande över sin arbetsplats. 

 Genomfört Alla skolor i område 4 avsätter en summa 
pengar som elevrådet får disponera för 
olika ändamål. Dalsjöskolans elevråd har 
med hjälp av dessa pengar t ex 
organiserat värdegrundsdagar och bjudit 
in olika föreläsare. Tummarpskolans 
elevråd har skaffat lekmateria till 
skolgården, osv. Elevrådet involveras i sitt 
skolas utvecklingsarbete; de aktiviteter 
som organiseras ingår i skolans 
utvecklingsplan. 
I område 3 finns planeringar på samtliga 
skolenheter för hur uppdraget ska 
genomföras. Uppföljning sker nu i början 
på höstterminen. 
Område 1: uppdraget är genomfört. 

Värdegrund/toleransarbetet Bra kompis 
ska återinföras i Borås Stads grundskolor. 

 Genomfört Se uppdrag 3 

Konceptet ”Gående skolbuss” ska provas  Genomfört Gående skolbuss provades i den förra 
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Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

av en skola i varje stadsdel och därefter 
utvärderas. 

stadsdelsorganisationen. Konceptet 
fungerade inte och därför har det inte 
fortsatt någonstans. 

2.3 Ekologisk hållbarhet lokalt och globalt 

Målbild 

En resurseffektiv och ansvarsfull utveckling säkerställer att nuvarande och kommande generationer får 
en hälsosam och god miljö. 

 Kommunfullmäktiges indikatorer  
Utfall 
2016 

Målvärde 
2017 

Utfall T1 
2017 

Utfall T2 
2017 

 Andel ekologiska och/eller närproducerade 
livsmedel, %. 

45 40,2 43,4 

Andel ekologiska och/eller närproducerade livsmedel, %. 

Det aktuella utfallet är framtaget ur upphandlingdatasystemet Compare och gäller för januari-juni 2017. 
Målvärdet är inte uppnått. Kostverksamhetens ambition är att, inom ramen för livsmedelsbudgeten, 
maximera inköpen av ekologiska livsmedel. Genom förbättrade upphandlingar samt ett ökat fokus på 
inköp av livsmedel har andelen ekologiska livsmedel inom den kommunala skolan ökat de senaste åren. 
2016 var andelen ekologiska livsmedel inom skolan 35,9% och 2015 var andelen 
30%.Kostverksamheten fortsätter att arbeta med en matsedelsplanering som främjar en ökning av 
andelen ekologiska livsmedel för att därigenom förbättra utfallet. 

2.3.1 Kommunfullmäktige 

Uppdrag  Status T2 2017  Kommentar  

När staden arrangerar konferenser, bokar 
hotell och köper mat ska Svanen-, Krav- 
och Fairtrademärkning liksom 
närproducerade livsmedel efterfrågas och 
målnivå/indikatornivå för andel 
ekologiskt/närproducerat tillämpas. 

 Delvis 
genomfört 

Arbetet pågår. Grundskoleförvaltningen 
har för avsikt att efterfråga miljö- och 
rättvisemärkta produkter/tjänster vid 
bokning av konferenser/hotell. 
Förvaltningen behöver dock se till att 
denna information når ut till alla som utför 
dylika bokningar. 

3 Intern kontroll 

3.1 Kontrollmoment som följs upp varje månad, varje tertial 
eller varje halvår 

Verksamhet / Process  Riskbild  
Kontrollmoment med analys och 
åtgärder  

Rapportering av 
personalomsättning kan 

Risk för hög 
personalomsättning och 

Kontroll av personalomsättning. Görs from 
januari 2018 
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Verksamhet / Process  Riskbild  
Kontrollmoment med analys och 
åtgärder  

göras först from januari 2018. svårighet att rekrytera. 
Respektive skola i 
förvaltningen skall påbörja ett 
arbete med att utarbeta en 
plan för ökad attraktivitet och 
rekrytering innehållande 
identifiering av 
rekryteringsbehov över en 5-
årsperiod. 

Risk för brist på behöriga 
lärare.                 Respektive 
skola i förvaltningen kommer 
att påbörja ett arbete med att 
marknadsföra sin 
verksamhet. Följande 
aktiviteter arbetas med under 
2017: Rekryteringsaktivitet i 
Finland. Samarbete med 
Teach for Sweden. Delta i 
rekryteringsevent på 
Högskolor. Flera 
medarbetare ska erbjudas 
internutbildningen 
"framtidens chef" som en del 
i arbetet med att säkerställa 
tillgången på 
skolledare.Annonsformulerin
gar ses över. 

Kontroll av antalet behöriga lärare. Kan 
göras först i oktober. 

Integration Risk för en ökad segregation Kontroll av antal nyanlända per skolenhet 

3.2 Åtgärder för att minimera risker med hög riskbedömning 

Arbetet med nämndens interna kontroll startar med att en riskanalys görs. Riskanalysen ska ge en 
kartläggning av nämndens största riskområden. Risker som bedöms inträffa med stor sannolikhet och 
samtidigt får allvarliga konsekvenser ska åtgärdas direkt. 
Om nämnden i arbetet med intern kontrollplan har identifierat risker med en riskbedömning på 16, 
redovisas dessa risker tillsammans med åtgärder. 

Verksamhet/ Process  Riskbild  Riskbedöm
ning 2017  

Kontrollmoment med åtgärder  

Rapportering av 
personalomsättning 
kan göras först from 
januari 2018. 

Risk för hög 
personalomsättning och 
svårighet att rekrytera. 
Respektive skola i 
förvaltningen skall påbörja 
ett arbete med att 
utarbeta en plan för ökad 
attraktivitet och 
rekrytering innehållande 
identifiering av 
rekryteringsbehov över en 
5-årsperiod. 

16 Kontroll av personalomsättning. 
Görs from januari 2018 

Risk för brist på behöriga 
lärare.                 Respekti

16 Kontroll av antalet behöriga lärare. 
Kan göras först i oktober. 
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Verksamhet/ Process  Riskbild  
Riskbedöm
ning 2017  Kontrollmoment med åtgärder  

ve skola i förvaltningen 
kommer att påbörja ett 
arbete med att 
marknadsföra sin 
verksamhet. Följande 
aktiviteter arbetas med 
under 2017: 
Rekryteringsaktivitet i 
Finland. Samarbete med 
Teach for Sweden. Delta i 
rekryteringsevent på 
Högskolor. Flera 
medarbetare ska erbjudas 
internutbildningen 
"framtidens chef" som en 
del i arbetet med att 
säkerställa tillgången på 
skolledare.Annonsformule
ringar ses över. 

4  Nämndens verksamhet 1 

4.1 Resultat 

Ekonomiskt sammandrag 

Tkr  
Utfall 2016-

08 
Utfall 2017-

08 
Budget 

2017 
Prognos 

2017 
Avvikelse 

Tkr  

Statsbidrag  74 224 109 699 110 699 1 000 

Avgifter och övriga intäkter  182 317 273 681 273 681 0 

Summa intäkter   256 541 383 380 384 380 1 000 

Personal  -700 638 -1 065 927 -1 058 427 7 500 

Lokaler  -121 236 -180 355 -182 855 -2 500 

Övrigt  -293 680 -457 061 -462 061 -5 000 

Kapitalkostnader  -1 626 -1 413 -2 413 -1 000 

Summa kostnader   -1 117 180 -1 704 756 -1 705 756 -1 000 

Buffert (endast i budget)  0 0 0 0 

Nettokostnad   -860 639 -1 321 376 -1 321 376 0 

Kommunbidrag   863 470 1 321 376 1 321 376 0 

Resultat efter kommunbidrag   2 831 0 0 0 

Godkänt ianspråktaget 
ackumulerat resultat   0 0 0 0 

Resultat jfr med tillgängliga 
medel   2 831 0 0 0 

Ackumulerat resultat   0 0 0 0 
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4.2 Budgetavvikelse och verksamhetsanalys 

Verksamheternas nettokostnader 

Tkr  
Utfall 2016-

08 
Utfall 2017-

08 
Budget 

2017 
Prognos 

2017 
Avvikelse 

Tkr  

Central administration       

Intäkt  151 0 0 0 

Kostnad  -12 478 -19 752 -19 752 0 

Nettokostnad  -12 327 -19 752 -19 752 0 

Politisk verksamhet       

Intäkt  0 0 0 0 

Kostnad  -1 213 -2 931 -2 231 700 

Nettokostnad  -1 213 -2 931 -2 231 700 

Förskoleklass       

Intäkt  1 324 594 1 594 1 000 

Kostnad  -41 019 -64 424 -64 424 0 

Nettokostnad  -39 695 -63 830 -62 830 1 000 

Särskola       

Intäkt  2 764 2 534 3 534 1 000 

Kostnad  -31 225 -45 948 -46 948 -1 000 

Nettokostnad  -28 461 -43 414 -43 414 0 

Grundskola       

Intäkt  73 777 108 865 109 865 1 000 

Kostnad  -752 503 -1 128 307 -1 136 007 -7 700 

Nettokostnad  -678 726 -1 019 442 -1 026 142 -6 700 

Fritidshem       

Intäkt  26 665 41 619 39 619 -2 000 

Kostnad  -106 090 -159 989 -159 989 0 

Nettokostnad  -79 425 -118 370 -120 370 -2 000 

Korttidstillsyn LSS       

Intäkt  0 1 092 1 092 0 

Kostnad  -1 188 -2 054 -2 054 0 

Nettokostnad  -1 188 -962 -962 0 

Skolskjutsar       

Intäkt  0 0 0 0 

Kostnad  -27 371 -42 000 -42 000 0 

Nettokostnad  -27 371 -42 000 -42 000 0 

Kost och lokalvård       

Intäkt  151 860 228 676 228 676 0 

Kostnad  -144 093 -228 676 -221 676 7 000 

Nettokostnad  7 767 0 7 000 7 000 
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Tkr  
Utfall 2016-

08 
Utfall 2017-

08 
Budget 

2017 
Prognos 

2017 
Avvikelse 

Tkr  

Buffert       

Intäkt  0 0 0 0 

Kostnad  0 -10 675 -10 675 0 

Nettokostnad  0 -10 675 -10 675 0 

Totalt       

Intäkt  256 541 383 380 384 380 1 000 

Kostnad  -1 117 180 -1 704 756 -1 705 756 -1 000 

Nettokostnad  -860 639 -1 321 376 -1 321 376 0 

Resultatanalys 

Central administration 

Inga väsentliga avvikelser hittills eller i prognos. 

Politisk verksamhet 

Kostnaderna ligger något under budget och gör så även i prognos. 

Förskoleklass 

Intäkt från riktade statsbidrag något högre än budgeterat. 

Särskola 

Inga väsentliga avvikelser. 

Grundskola 

Nya klasser skapas i år 9 till ht17. Personalkostnader och köpta platser något över budget. Något bättre 
prognos på riktade statsbidrag mot budget. 

Fritidshem 

Fritidshemssatsningen prognostiseras till något lägre intäkt än budget. 

Korttidstillsyn LSS 

Följer budget. 

Skolskjuts 

Följer budget, en avstämning görs i oktober när volymer, busskort mm är kända. 

Kost och lokalvård 

Överskott bl.a a då prisökningen under 2016 inte fått befarad effekt under 2017. 

Buffert 
Nämndens buffert består av ursprungliga 13 mkr plus de extra 30 mkr tillförda vid KF:s fastställande av 
budget 2017. 

I februari disponerades 2,4 mkr för täckande av den i KS beslut om nämndbudget justerade 
kommunbidraget och justerade hyreskostnaderna. 

I april fördelades de 30 mkr utökade kommunbidraget. Av dessa gick 1 mkr till värdegrundsarbete och 
29 mkr till satsningar enligt KAL-överenskommelsen. I den ingick särskild satsning om 6 mkr till 
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särskilt utsatta skolor. 

GRN kommer att behandla LFN:s förslag till lokallösning för Daltorpsskolan efter Skolinspektionens 
kritik och vitesföreläggande. LFN begär en ersättning om 1,8 mkr. Här föreslås extra ny inhyrning som 
för ht17 kommer kosta GRN 1,8 mkr i hyreskostnad samt c 0,5 mkr i kompletterande inventarier dvs 
totalt 2,3 mkr som föreslås finansieras ur nämndens buffert. 

Återstående buffert förväntas disponeras under året. 

  

5 Skollyft 
De särskilt avsatta medlen för kompetensutveckling har använts till matematiklyftet, Borås Stads 
lässatsning, ämnesträffar för lärare i praktisk-estetiska ämnen som letts av förstelärare, för förstelärares 
uppdrag på respektive skola och för utbildningsinsatser gällande digitalt lärande. 

6  Verksamhetsmått 

6.1 Skola 

6.1.1 Grundskola 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal elever från kommunen i grundskola 11 851 11 518 

varav elever i fristående skola i Borås, åk 1-9 1 418 1 511 

6.1.2 Förskoleklass 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal elever från kommunen i förskoleklass 1 367 1 275 

varav elever i förskoleklass i fristående skola 49 66 

6.1.3 Obligatorisk särskola 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal elever från kommunen i särskola 99 103 

6.1.4 Fritidshem 

Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  
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Verksamhetsmått  Utfall Aug 2016  Budget 2017  Utfall Aug 2017  

Antal elever från kommunen i fritidshem 4 671 5 156 

varav barn i fristående verksamhet 272 314 

Antal elever från kommunen i fritidshem 

Det är inte möjligt att få ut tillförlitliga siffror ur Heroma för augusti då många lärarekryteringar gjorts 
efter lönebryt. GRN föreslår att detta mått följs upp efter september. 

7  Investeringar 
Investeringsprojekt 

Tkr  
Godkänd 

utgift  
Utgift 

tom 2016  

Utfall 
Jan-Aug 

2017 

Prognos 
2017 

Återstår  

Bodaskolan till/ombyggnad, inventarier 
etapp 2 och plan 4 

2 500 0 1 500 2 500 0 

      

Summa  2 500 0 1 500 2 500 0 

Analys 

Investeringen genomförs som planerat. 



 PROTOKOLLSUTDRAG 
  Sammanträdesdatum 
  2017-09-18 
 
 

 

 
§ 129  Dnr: 2017/GRN00067 042 
 
Tertialrapport T2 
 
Pär Arvidsson Fäldt, förvaltningschef redogör för budgetuppföljningen per augusti. 
Arbetet med att skapa en ny förvaltning med gemensamma processer och arbetssätt i skolorna, 
gemensamt upplägg för verksamhets- och utvecklingsplaner pågår. Grunddata och rutiner i de 
administrativa systemen kvalitetssäkras. Utveckling av en ny resursfördelningsmodellen till 
skolenheterna pågår med mål om införande till budgetåret 2018. 
 
Den demografiska utvecklingen, men också osäkerhet i grunduppgifterna kring enskilda skolors 
kapacitet hanterades i den första samlade lokalplanen för grundskolan som nämnden fastställde i 
juni. Här ingår bl.a. uppdraget om en central skola. Kapacitetsbehovet följer den demografiska 
utvecklingen varför den är en konsekvens av stadsutvecklingen och kommer att kräva utökade 
investeringsnivåer framöver. Det kommer att innebära hyresökningar mot nuläget. 
Skolinspektionens kritik kräver insatser och åtgärder av både kortsiktig och långsiktig karaktär. 
Kommunstyrelsen informeras om det pågående arbetet i särskild ordning. 
Ekonomin efter åtta månader är ett överskott om 2,8 mkr. Prognosen är enligt budget, vilket 
ställer krav på åtgärder. Årets löneöversyn och KAL-satsningarna har lyft lönenivåerna för 
primärt lärargruppen. 
Den besvärande situationen kring Engelbrektskolans förskoleklassers utlokalisering till Samariten 
innebär en kostnadsökning på 500 tkr 2017. Motsvarande situation finns på Daltorpskolan som 
kommer att evakuera cirka 100 elever nu under ht 2017. Här uppstår en hyresökning på 
cirka 2 mkr under hösten. 
 

Beslut 
Grundskolenämnden beslutar: 
 
Godkänna upprättad tertialrapport 2 och översända densamma till Kommunstyrelsen. 
 
Vid protokollet 

Adriana Waris  Per Carlsson (S) Ulf Sjösten (M) 
Protokollförare  Ordförande  Justeringsperson   
 
Justeringsdag: måndagen den 25 september klockan 14.00, Grundskoleförvaltningen, 
Olovsholmsgatan 32, plan 4 
Justeringen tillkännagiven på kommunens anslagstavla den 27 september 2017. 
 
 
Rätt utdraget intygar: 
Adriana Waris 


